
Webbstjärnan 
på 30 sekunder

Gör en webbplats av valfritt skolarbete och ta chan-
sen att vinna 20 000 kronor. Tävlingen är öppen för 
grundskole- och gymnasieelever som tävlar i lag. Syftet 
är att stimulera elever att aktivt använda webben som 
mediekanal och kunskapskälla. Webbstjärnan är även 
ett utmärkt sätt att integrera Internet i undervisningen. 
Tävlingen fokuserar på innehåll, inte tekniska lösningar. 
.SE erbjuder kostnadsfria webbresurser och utbild-
ningsmaterial för lärare och elever som vill arbeta med 
Internet i skolan. 

Historia  
och bakgrund

Internet är en naturlig del i många vuxna och barns 
liv, däremot konstaterade Skolverket 2009 att IT inte 
används tillräckligt som pedagogiskt verktyg i undervis-
ningen. I juli 2011 trädde den nya läroplanen för grund-
skola i kraft. I den står det att IT ska inkluderas i samtliga 
ämnen. I .SE:s uppdrag ingår att främja utbildning om 
Internet och att ge människor bättre förutsättningar att ta 
tillvara Internets alla möjligheter. Sedan 2008 anordnar 
.SE tävlingen Webbstjärnan i syfte att stimulera elever 
och lärare i Sverige att lära sig mer om webbpublicering. 
1 776 lag anmälde sig till Webbstjärnan 2011 och 678 
av dem valde sedan att delta i tävlingen. .SE delade ut 
diplom till cirka 10 000 elever i de 455 lag som klarade 
första gallringen. 

Mer info 
och kontakt

 Det finns utförligare läsning om Webbstjärnan på vår 
webbplats, www.webbstjarnan.se

Prata gärna med oss på Twitter: @webbstjarnan och 
på Facebook: Facebook.com/webbstjarnan

Ansvarig för Webbstjärnan hos .SE är Kristina Alexan-
derson som du når på kristina.alexanderson@iis.se

– skoltävling i webbpublicering

Webbstjärnan
Webbstjärnan är en spännande och utvecklande tävling öppen för 
alla grundskole- och gymnasieelever i Sverige. Uppgiften är att göra 
en webbplats av valfritt skolarbete. Inga förkunskaper i webbpublice-
ring behövs och det är gratis att delta i tävlingen. Verktygen är enkla 
att använda och vi erbjuder gratis .se-domännamn, webbhotell och 
utbildningsmaterial. Tävlingens fokus ligger på innehåll, inte tekniska 
lösningar. Lagen, som består av elever, tävlar om olika prissummor 
och storvinsten är på 20 000 kronor. Många lärare som deltar i Webb-
stjärnan har upptäckt att eleverna tycker det är roligt och att de blir 
mer aktiva i undervisningen. Alla kan bli stjärnor på webben!

Från passiv till aktiv
Internetanvändande är en viktig 
del av elevernas fritid. Men det 
räcker inte. Internet behöver även 
vara en integrerad del av skolarbe-
tet och det finns flera skäl till det. 
Ett skäl är att skolan kan hjälpa till 
att överbrygga klyftan mellan de 
elever som redan använder nätets 
möjligheter till lärande och de 
elever som inte gör det. Ett annat 
är att digital kompetens är nöd-
vändig i dagens och morgonda-
gens kunskapssamhälle. Att pub-
licera sig på webben gör eleverna 
till aktiva användare på Internet i 
stället för passiva konsumenter. 

Varför vara med i Webbstjärnan?
•	 Eleverna lär sig att skapa inne-

håll för nätet. 
•	 Eleverna får praktiska kunska-

per om Internet som kunskaps-
källa och mediekanal.

•	 Eleverna lär sig mer om källkri-
tik och upphovsrätt på webben.

•	 Eleverna får en större motta-
gargrupp för sitt skolarbete.

•	 För lärare anordnar vi work-
shops om webbpublicering och 
tillhandahåller ett kostnadsfritt 
bibliotek med Internetguider 
som hjälper dig som vill arbeta 
med Internet i skolan.

Hur deltar jag i tävlingen?
Webbstjärnan är indelad i tre täv-
lingsklasser:

•	 Grundskola 1-5 (upp till och 
med årskurs fem)

•	 Grundskola 6-9 (upp till och 
med årskurs nio)

•	 Gymnasieskola (årskurs 1-3 på 
gymnasienivå)

Varje tävlingsklass sträcker sig 
över ett brett åldersspann. Där-
för tas det vid bedömningen hän-
syn till lagmedlemmarnas ålder 
och förväntade förkunskapsnivå. 
Tävlingsbidragen kan innehålla 
vad som helst – det är bara krea-
tiviteten som sätter gränser. 
Många bidrag produceras av gym-
nasieelever som presenterar sina 
projektarbeten, men det finns ock-
så grundskoleklasser som exem-
pelvis samlar sina bokrecensioner 
eller skapar en klassblogg. .SE tar 
emot tävlingsbidrag mellan den 16 
augusti 2011 och 28 februari 2012. 
Läs mer om tävlingen och anmäl 
dig på www.webbstjärnan.se

på baksidan kan du läsa om 
fler tjänster och produkter 
från .se    



Det här är .SE
.SE (Stiftelsen för Internetinfrastruktur) är 
en oberoende allmännyttig organisation 
med två verksamhetsområden. Vi ansvarar 
för Internets svenska toppdomän .se, med 
registrering av .se-domännamn samt admi-
nistration och teknisk drift av det nationella 
domännamnsregistret. Vår vision är att .se 
ska vara det självklara valet av toppdomän 
för alla med anknytning till Sverige. Alla ska 
kunna ha en egen .se-adress.

Under 2010 nådde .SE en miljon aktiva 
.se-domännamn. Vid årets slut var anta-
let .se-domäner uppe i 1 058 102, en ökning 
med drygt 120 000 jämfört med året innan. I 
enlighet med stiftelsens urkund och stadgar 
gynnar vi på olika sätt Internetutvecklingen 
i Sverige. Det är inom den verksamheten 
som .SE investerar överskottet som gene-
reras av registreringsavgifterna för domän-
namn. 

Bakgrund och historik
1986 lät Björn Eriksen på Enea Data registrera landstoppdomänen .se och 
kom då personligen att stå som innehavare av toppdomänen. 1995 arbe-
tade SIS-ITS, SNUS och PTS tillsammans fram en policy för hur domän-
namn skulle tilldelas i Sverige. ISOC-SE tog initiativ till .SE (Stiftelsen för 
Internetinfrastruktur) som bildades i augusti 1997. InterNIC i USA utsåg 
då den nybildade stiftelsen som ansvarig för .se-domänen. 2006 regle-
rades verksamheten genom lagstiftning i Lag om nationella toppdomä-
ner för Sverige på Internet (2006:24), med Kommunikationsmyndighe-
ten PTS som tillsynsansvarig myndighet. .SE bytte aff ärsmodell 2009. I 
den nya aff ärsmodellen är domäninnehavaren kund hos en ackrediterad 
återförsäljare (registrar) i stället för som tidigare då alla innehavare var 
kunder hos .SE.

Jag vill veta mer!
Information om hela vår verksamhet fi nner du på www.iis.se

.SE (Stiftelsen för Internetinfrastruktur)
Box 7399, 103 91 Stockholm
Tel 08-452 35 00, Fax 08-452 35 02
Org. nr 802405-0190, www.iis.se

.SE på Facebook:
www.facebook.com/stiftelsen

.SE på Twitter:
www.twitter.com/stiftelsen

.SE på Youtube:
www.youtube.com/internetfoundation

.SE gynnar utvecklingen av Internet 
i Sverige genom att investera det 
överskott som genereras av domän-
namnsförsäljningen. Under 2010 
avsattes närmare 40 miljoner kronor 
till Internetutvecklingsverksamheten.

Bredbandskollen
Sveriges enda oberoende konsumenttjänst för 
kontroll av bredbandsuppkoppling. Med den kan 
du på ett enkelt sätt testa din bredbandshastighet.

Digital delaktighet
Digidel är en kampanj med målet att ge 500 000 
fler svenskar kunskaper i att använda Internet före 
slutet av år 2013. 

DNSSEC
Skyddar .se-domäner mot att användare luras till 
förfalskade webb- och nättjänster med ekonomiska 
förluster och förtroendekriser som följd.  

Hälsoläget
Genom att kontinuerligt övervaka kvaliteten 
på Internets infrastruktur i Sverige vill .SE se 
till att denna håller god funktionalitet och hög 
tillgänglighet. 

Internetdagarna
Varje höst anordnar .SE konferensen Internetda-
garna som är Sveriges ledande evenemang inom 
sitt område och den viktigaste mötesplatsen för 
alla med intresse för Internet.

Internetfonden
Hos Internetfonden kan du ansöka om finansiering 
för fristående projekt som främjar Internetutveck-
lingen i Sverige.

Internetguider
.SE publicerar kostnadsfria guider inom en rad 
Internetrelaterade ämnesområden. Guiderna riktar 
sig till en bredare allmänhet och är skrivna på ett 
lättillgängligt språk.

Internets styrning
Internets styrning är en komplex, global process 
med många aktörer. .SE deltar i, bevakar och 
förklarar denna process, som sammantaget styr 
Internets utveckling både i Sverige och interna-
tionellt. 

Internetstatistik
Webbplatsen internetstatistik.se samlar statistik 
från fem oberoende leverantörer av internetsta-
tistik, inklusive våra egna rapporter. Vi ger även ut 
den årliga rapporten Svenskarna och Internet.

IPv6
.SE verkar för införandet av IPv6, den långsiktigt 
hållbara lösningen på problemet med att IP-
adresserna på nätet har tagit slut.

Webbstjärnan
En tävling i webbpublicering för svenska grund-
skole- och gymnasieelever som får redovisa ett 
valfritt skolarbete i form av en webbplats.


